Nr.

53
55
56
58
60
62
63
64
65
66
67
68
71
72
74
76

77
81
83
84
90
91
94
95
99
101
102
103
104
105
108
116

NAAM:
Kleindobbertjie
Witmalgas
Witborsduiker
Trekduiker
Rietduiker
Slanghalsvoél
Bloureier
Swartkopreier
Reusereier
Rooireier
Grootwitreier
Kleinwitreier
Geelbekwitreier
Veereier (Bosluisvoél)
Ralreier
Groenrugreier
Gewone Nagreier

Witrugnagreier
Hamerkop
Witooievaar
Swartooievaar
Nimmersat
Skoorsteenveér
Hadeda
Lepelaar
Nonnetjie-eend
Witrugeend
Kolgans
Kopereend
Geelbekeend
Swarteend
Rooibekeend
Wildemakou
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NAME:
Dabchick
Cape gannet

White-breasted cormorant

Cape Cormorant
Reed Cormorant
Darter

Grey Heron
Black-headed Heron
Goliath Heron
Purple Heron

Great White Egret
Little Egret
Yellow-billed Egret
Cattle Egret
Squacco Heron
Green-backed Heron
Black-crowned Night-
Heron

White-backed Night-Heron

Hamerkop

White Stork

Black Stork
Yellow-billed Stork
Sacred lbis

Hadeda Ibis
African Spoonbill
White-faced Duck
White-backed Duck
Egyptian Goose
South African Shelduck
Yellow-billed Duck
African Black Duck
Red-billed Teal
Spur-winged Goose

1
1
1

Nr.
118

126a

126b
127
129
131
139
140
141
148
149
150
152
157
158
160
168
169
170
171
172
173
181
192
198
200
203
209
212
218
226
228
229
230
240
244
245
246
248
249
251
254
255
257
258
262
264
266
269
270
272

NAAM:

Sekretarisvoél
Swartwou
Geelbekwou
Blouvalk
Vlermuisvalk
Witkruisarend
Langkuifarend
Breékoparend
Kroonarend
Visarend
Bruinjakkalsvoél
Bergjakkalsvoél
Rooiborsjakkalsvoél
Kleinsperwer
Swartsperwer
Afrikaanse Sperwer
Witkruisvleivalk
Kaalwangvalk
Visvalk

Swerfvalk

Edelvalk

Europese Boomvalk
Kransvalk
Rooivlerkpatrys
Rooikeelfisant
Afrikaanse Kwartel
Gewone Tarentaal
Mahem

Afrikaanse Riethaan
Gevlekte Vleikuiken
Grootwaterhoender
Bleshoender
Watertrapper
Veldpou
Grootlangtoon
Swarttobie
Ringnekstrandkiewiet
Vaalstrandkiewiet
Geelborsstrandkiewiet
Driebandstrandkiewiet
Grootstrandkiewiet
Grysstrandkiewiet
Kroonkiewiet
Grootswartvlerkkiewiet
Bontkiewiet
Steenloper
Gewone Ruiter
Bosruiter
Moerasruiter
Groenpootruiter
Krombekstrandloper

0
0
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NAME:
Secretary Bird
Black Kite
Yellow-billed Kite
Black-shouldered Kite
Bat Hawk
Verreaux’s Eagle
Long-crested Eagle
Martial Eagle
Crowned Eagle
African Fish Eagle
Steppe Buzzard
Forest Buzzard
Jackal Buzzard
Little Sparrowhawk
Black Sparrowhawk
African Goshawk
Black Harrier
Gymnogene
Osprey
Peregrine Falcon
Lanner Falcon
Eurasian Hobby
Rock Kestrel
Red-winged Francolin
Red-necked Spurfowl
Common Quail
Helmeted Guineafowl
Grey Crowned Crane
African Crake
Buff-spotted Flufftail
Common Moorhen
Red-knobbed Coot
African Finfoot
Stanley Bustard
African Jacana

Ringed Plover
White-fronted Plover
Kittlitz's Plover
Three-banded Plover
Greater Sand Plover
Grey Plover
Crowned Lapwing

Black-winged Lapwing

Blacksmith Lapwing
Turnstone

Common Sandpiper
Wood Sandpiper
Marsh Sandpiper
Greenshank

Curlew Sandpiper

Nr.
281
284
289
290
295
297
298
312
322
324
326
327
335
339
349
350
352
354
355
356
358
359
361
370
377
378
382
384
385
386
391
394
396
399
401
405
415
424
426
427
428
429
430
431
432
434
435
446
451
452
455

NAAM:
Drietoonstrandloper
Kemphaan
Grootwulp
Kleinwulp
Rooipootelsie
Dikkop
Waterdikkop
Grootswartrugmeeu
Reusesterretjie
Geelbeksterretjie
Grootsterretjie
Gewone Sterretjie
Kleinsterretjie
Witvlerksterretjie
Kransduif
Geelbekbosduif
Grootringduif
Gewone Tortelduif
Rooiborsduifie
Namakwaduifie
Groenvlekduifie
Witborsduifie
Papegaaiduif
Knysnaloerie
Piet-my-vrou
Swartkoekoek
Bontnuwejaarsvoél
Mooimeisie
Meitjie
Diederikkie
Gewone Vleiloerie
Bosuil
Skopsuil
Gebande Uil
Gevlekte Ooruil
Afrikaanse Naguil
Witkruiswindswael
Gevlekte Muisvoél
Rooiwangmuisvoél
Bosloerie
Bontvisvanger
Reusevisvanger
Blouvisvanger
Kuifkopvisvanger
Dwergvisvanger
Manglietvisvanger
Bruinkopvisvanger
Europese Troupant
Hoephoep
Rooibekkakelaar
Gewone Boskraai

I

NAME:
Sanderling
Ruff
Curlew
Whimbrel
Black-winged Stilt
Spotted Thick-knee
Water Thick-knee
Cape Gull
Caspian Tern
Swift Tern
Sandwich Tern
Common Tern
Little Tern
White-winged Tern
Rock/Speckled Pigeon
Rameron Pigeon
Red-eyed Dove
Cape Turtle Dove
Laughing Dove
Namaqua Dove
Emerald-spotted Dove
Tambourine Dove
African Green-Pigeon
Knysna Turaco
Red-chested Cuckoo
Black Cuckoo
Jacobin Cuckoo
Emerald Cuckoo
Klaas's Cuckoo
Diderick Cuckoo
Burchell’s Coucal
African Wood-Owl
African Scops-Owl
African Barred Owlet
Spotted Eagle-Owl
Fiery-necked Nightjar
White-rumped Swift
Speckled Mousebird
Red-faced Mousebird
Narina Trogon
Pied Kingfisher
Giant Kingfisher
Half-collared Kingfisher
Malachite Kingfisher
Pygmy Kingfisher
Mangrove Kingfisher
Brown-hooded Kingfisher
European Roller
Hoopoe

Red-billed Wood Hoopoe

Trumpeter Hornbill



Nr.
460

463
464
469
474
475
476
478
484
486
488
494
518
520
526
527
529
532
533
534
536
538
540
541
542
545
547
548
550
554
568
569
570
572
577
581
593
596
598
600
601
606
613
616
635
638
643
645
657
664

NAAM:

NAME:

Gekroonde Neushoring- [[] Crowned Hornbill

voél

Bromvoél
Rooikophoutkapper
Rooiblestinker
Grootheuningwyser
Gevlekte Heuningwyser
Kleinheuningwyser
Skerpbekheuningvoél
Knysnaspeg
Kardinaalspeg
Gryskopspeg
Rooineklewerik
Europese Swael
Witkeelswael
Grootstreepswael
Kleinstreepswael
Kransswael

Europese Oewerswael
Afrikaanse Oewerswael
Gebande Oewerswael
Swartsaagvlerkswael
Swartkatakoeroe
Bloukatakoeroe
Mikstertbyvanger
Kleinbyvanger
Swartkopwielewaal
Swartkraai
Witborskraai
Withalskraai

Gewone Swartmees
Swartoogtiptol
Boskrapper
Geelstreepboskruiper
Gewone Willie
Olyflyster

Kaapse Kliplyster
Dassievoél

Gewone Bontrokkie
Lawaaimakerjanfrederik
Nataljanfrederik
Gewone Janfrederik
Witkoljanfrederik
Gestreepte Wipstert
Bruinwipstert

Kaapse Rietsanger
Kaapse Vleisanger
Hofsanger
Bandkeelkleinjantjie
Groenrugkwékwévoél

Landeryklopkloppie

OOO00000ooooOoooooooodooooooodooooooooooooooodd

Ground Hornbill
Black-collared Barbet
Red-fronted Tinkerbird
Greater Honeyguide
Scaly-throated H.guide
Lesser Honeyguide
Brown-backed Honeybird
Knysna Woodpecker
Cardinal Woodpecker
Olive Woodpecker
Rufous-naped Lark

Barn Swallow
White-throated Swallow
Greater Striped Swallow
Lesser Striped Swallow
Rock Martin

Sand Martin
Brown-throated Martin
Banded Martin

Black Saw-wing Swallow
Black Cuckooshrike

Grey Cuckooshrike
Fork-tailed Drongo
Square-tailed Drongo
Black-headed Oriole
Black (Cape) Crow

Pied Crow
White-necked Raven
Southern Black Tit
Black-eyed Bulbul
Terrestrial Brownbul
Yellow-streaked Greenbul
Sombre Greenbul

Olive Thrush

Cape Rock-Thrush
Mocking Cliff-Chat
African Stone Chat
Chorister Robin-Chat
Red-capped Robin- Chat
Cape Robin-Chat
White-starred Robin
White-browed Scrub-Robin
Brown Scrub-Robin
Cape Reed Warbler
Little Rush-Warbler
Willow Warbler
Bar-throated Apalis
Green-backed Camaroptera
Zitting Cisticola

Nr.
670
677
698
679
681
683

686a

686b
689
690
691
694
700
701
708
710
711
712
713
716
718
727
728
732
733
736
740
742
744
746
748

750
751
757
764
768
769
783

785

789
790
792
793
796
801
803
804
805

NAAM:
Huiltinktinkie
Vleitinktinkie
Fiskaalvlieévanger
Luitinktinkie
Neddikkie
Bruinsylangstertjie
Karoolangstertjie
Drakensberglangstertjie
Europese Vlieévanger
Donkervlieévanger
Blougrysvlieévanger
Swartvlieévanger
Kaapse Bosbontrokkie
Witliesbontrokkie
Bloukuifvlieévanger
Paradysvlieévanger
Bontkwikkie
Bergkwikkie
Gewone Kwikkie
Gewone Koester
Donkerkoester
Oranjekeelkalkoentjie
Geelkeelkalkoentjie
Fiskaallaksman
Rooiruglaksman
Suidelike Waterfiskaal
Sneeubal
Grysborstjagra
Swartkroontjagra
Bokmakierie
Oranjebors-boslaksman

Olyfboslaksman
Spookvoél

Europese Spreeu
Kleinglansspreeu
Swartpensglansspreeu
Rooivlerkspreeu
Klein-rooibandsuiker-
bekkie
Groot-rooibandsuiker-
bekkie
Gryssuikerbekkie
Olyfsuikerbekkie
Swartsuikerbekkie
Kortbeksuikerbekkie
Kaapse Glasogie
Huismossie

Gewone Mossie
Gryskop Mossie
Geelvlekmossie

OoO000oooo 0O ooooono Oooooooooodoooooooooooooooodooo

NAME:
Wailing Cisticola
Levaillant’s Cisticola
Fiscal Flycatcher
Lazy Cisticola
Neddicky
Tawny-flanked Prinia
Spotted Karoo Prinia
Drakensberg Prinia
Spotted Flycatcher
Dusky Flycatcher
Blue-grey Flycatcher
Southern Black Flycatcher
Cape Batis
Chinspot Batis
Blue-mantled Flycatcher
Paradise Flycatcher
African Pied Wagtail
Mountain Wagtail
Cape Wagtail
Grassveld Pipit
Plain-backed Pipit
Orange-throated Longclaw
Yellow-throated Longclaw
Fiscal Shrike
Red-backed Shrike
Southern Boubou
Black-backed Puffback
Southern Tchagra
Black-crowned Tchagra
Bokmakierie
Orange-breasted Bush
Shrike
Olive Bush-Shrike
Grey-headed Bush- Shrike
European Starling
Cape Glossy Starling

Black-bellied Glossy Starling

Red-winged Starling
Southern Double- Collared
Sunbird

Greater Double- Collared
Sunbird

Grey Sunbird

Olive Sunbird
Black/Amethyst Sunbird
Collared Sunbird

Cape White-Eye

House Sparrow

Cape Sparrow
Greyheaded Sparrow
Yellow-throated Sparrow

Nr.
807
808
810
811
813
817
824
827
828
831
832
840
846
850
852
857
860
864
869
872
873
877
881
884

NAAM:

Dikbekwewer
Bosmusikant
Brilwewer
Bontrugwewer
Kaapse Wewer
Geel Wewer
Rooivink

Kaapse Flap
Kortstertflap
Rooikeelflap
Langstertflap
Kaapse Robbin
Rooibeksysie
Suidelike Swie
Gewone Kwartelvinkie
Gewone Fret
Koningrooibekkie
Gewone Blouvinkie
Geeloogkanarie
Kaapse Kanarie
Gestreepte Kanarie
Dikbekkanarie
Streepkopkanarie
Rooirugstreepkoppie

OO000000ooooooooooooooodod

NAME:
Thick-billed Weaver
Forest Weaver
Spectacled Weaver
Village Weaver
Cape Weaver
Yellow Weaver
Red Bishop
Yellow-rumped Widow
Fan-tailed Widowbird
Red-collared Widow
Long-tailed Widow
Blue-billed Firefinch
Common Waxbill
Swee Waxbill
Quail Finch
Bronze Mannikin
Pin-tailed Whydah
Black Widowfinch
Yellow-fronted Canary
Cape Canary
Forest Canary
Brimstone Canary
Streaky-headed Canary
Golden-breasted Bunting

VOELS WAARGENEEM, NIE OP LYS NIE:

* Die nommer by elke voélnaam is uniek vir elke voélspesie en verseker
dus maklike kruisverwysing na amptelike voélgidse.



